



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 24549/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretaria Municipal Melhor Idade do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 referente à SRP - MATERIAIS PERMANENTE PARA ESTRUTURAÇÃO DO LAR DA CIDINHA - SEMEI, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA -
07.303.857/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	250,00	UNID	NALU	UNID	R\$ 32,90	R\$ 8.225,00	R\$ 32,94	R\$ 8.235,00	0,1214 %	R\$ 0,04
Descrição: Toalha de Banho. Material 100% Algodão Medida Mínima de 67cm x1,20cm. Cores Neutras.										
2	100,00	UNID	BEIRA RIO	UNID	R\$ 12,25	R\$ 1.225,00	R\$ 12,25	R\$ 1.225,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Toalha de Rosto. Material 100% Algodão. Medida mínima: 40cm X 65cm. Cores Neutra.										
5	50,00	UNID	CORTEX	UNID	R\$ 43,78	R\$ 2.189,00	R\$ 43,78	R\$ 2.189,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Manta 100% Poliéster Cobertor Solteiro. Medida Mínima: 180cm X 220cm. Cores Neutras										
6	1,00	UNID	REFRIMATE	UNID	R\$ 6.904,37	R\$ 6.904,37	R\$ 6.904,37	R\$ 6.904,37	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Geladeira Industrial. 4 Portas. Em Inox. Controle de temperatura. Controlador eletrônico digital de temperatura e degelo automático. Prateleiras: 4 níveis aramadas. Capacidade mínima útil: 600 Litros. Capacidade mínima total: 732 Litros. 110v										
13	2,00	UNID	LARTEC	UNID	R\$ 521,30	R\$ 1.042,60	R\$ 521,30	R\$ 1.042,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Balança Digital Industrial Comercial: Capacidade: 30 kg. Vida útil: 100 a 1000 ciclos.										
15	2,00	UNID	KD ELETRO	UNID	R\$ 330,32	R\$ 660,64	R\$ 330,32	R\$ 660,64	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Máquina Industrial para sucos. Material: Aço inox. Potência: 500 W. 1 Copo de plástico de 1 litro. 2 Carambola (Laranja e Limão). 1 Peneira. 1 Tampa de Plástico.										
27	2,00	UNID	DEKO	UNID	R\$ 318,66	R\$ 637,32	R\$ 318,66	R\$ 637,32	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Furadeira elétrica, tipo: furadeira e parafusadeira, tamanho mandril: 3/8 pol, tensão alimentação: 12 V, características adicionais: com velocidade variável e reversível, carregador bi, acessórios: empunhadura ergonômica.										
28	1,00	UNID	LELONG	UNID	R\$ 732,65	R\$ 732,65	R\$ 732,65	R\$ 732,65	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Caixa de ferramentas com jogo de ferramentas completo Le-992 Kit de chave 26 peças. Indicado para uso doméstico pequenos reparos.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	3,00	UNID	MAX	UNID	R\$ 118,94	R\$ 356,82	R\$ 118,94	R\$ 356,82	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Cavadeira articulada, cabo metálico 120 cm, com batente plástico. Marca: Tramontina ou similar. Medidas: 141.2 x 10.7 x 17.9 cm.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 21.973,40	Subtotal Orçado:	R\$ 21.983,40	0,0454 %	R\$ 10,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	----------	-----------

Fornecedor : WEB TECNOLOGIA LTDA - 47.400.801/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	10,00	UNID	VENTISOL	543	R\$ 214,27	R\$ 2.142,70	R\$ 214,27	R\$ 2.142,70	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Ventilador, Tipo: Parede, Potência Motor:170 W, Tensão Alimentação:127/220 V, Características Adicionais:03 Velocidades. Grade De Proteção Removível, Material: Aço, Diâmetro:60 Cm, Cor: Preta.

12	10,00	UNID	VENTISOL	475	R\$ 282,78	R\$ 2.827,80	R\$ 282,78	R\$ 2.827,80	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	------	----------	-----	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

Descrição: Ventilador, Tipo: Coluna, Potência Motor:200 W, Tensão Alimentação:110/220 V, Características Adicionais: Oscilante, Regulagem De Altura E Velocidade, Material: Aço E Plástico, Diâmetro:60 Cm, Cor: Preta

16	2,00	UNID	METAL FERREIRA	LIQUI2013	R\$ 710,00	R\$ 1.420,00	R\$ 771,17	R\$ 1.542,34	7,9321 %	R\$ 61,17
----	------	------	----------------	-----------	------------	--------------	------------	--------------	----------	-----------

Descrição: Liquidificador Industrial, Material Copo: Aço Inoxidável, Material Base: Alumínio, Largura:280 Mm, Altura:720 Mm, Peso:12,50 Kg, Capacidade:8 L, Potência Motor:0,50 Cv, Tensão Nominal:110/220 V, Aplicação: Industrial

Subtotal Adjudicado:	R\$ 6.390,50	Subtotal Orçado:	R\$ 6.512,84	1,8784 %	R\$ 122,34
----------------------	--------------	------------------	--------------	----------	------------

Fornecedor : INOVATEC SOLUÇÕES LTDA - 40.243.521/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	1,00	UNID	MONDIAL	CM400	R\$ 599,98	R\$ 599,98	R\$ 1.099,41	R\$ 1.099,41	45,4270 %	R\$ 499,43

Descrição: Caixa Amplificada com Bluetooth, USB e Rádio FM - 400W Conexão Bluetooth, 400W RMS de potência, entrada para instrumentos musicais, USB e SD Card, rádio FM, alça para transporte e rodinhas para transporte. Bateria interna recarregável.

22	5,00	UNID	TRAMONTINA	AP1500T	R\$ 339,00	R\$ 1.695,00	R\$ 520,25	R\$ 2.601,25	34,8390 %	R\$ 181,25
----	------	------	------------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Cortador de grama elétrico. Motor com 1500 W de potência, 127 V. Diâmetro de corte de 28 cm. Comprimento: 89.2 centímetros. Largura: 30.3 centímetros.										
33	40,00	UNID	LAR PLASTICO	BISTRO 5093 AMETISTA	R\$ 146,50	R\$ 5.860,00	R\$ 146,66	R\$ 5.866,40	0,1090 %	R\$ 0,16

Descrição: Cadeira para refeição. Característica: Empilhável. Material: Polipropileno. Cores: Variadas. Modelo: Fixo Palito.

39	5,00	UNID	SAMSUNG	A12	R\$ 1.692,00	R\$ 8.460,00	R\$ 1.972,15	R\$ 9.860,75	14,2053 %	R\$ 280,15
----	------	------	---------	-----	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	------------

Descrição: Smartphone Samsung Galaxy A12 64GB 4G Wi-Fi Tela 6.5" Dual Chip 4GB RAM Câmera Quádrupla + Selfie 8MP ou similar. Câmera Frontal 8 MP Câmera Traseira 48 MP + 5 MP + 2 MP + 2 MP Tempo de Garantia 1 ano Cor Preta Composição Cabo USB, Carregador, Manual de instruções Vídeos Grava em Full HD MP3 Player Sim Touch Screen Sim Viva-Voz Sim GPS Sim Wi-Fi Sim Bateria 5000 mAh Dimensões (cm) Altura: 16,4; Largura: 7,58; Profundidade: 0,89 Peso 205 g Memória Expansível até 1TB Rede de Dados 4G Tela 6.5 Processador Octa Core Sistema Operacional Android 10.0 Q Bluetooth © 5.0 Funciona com 2 chips Memória Interna 64GB Memória RAM 4GB Tipo de Câmera Quad

Subtotal Adjudicado:	R\$ 16.614,98	Subtotal Orçado:	R\$ 19.427,81	Econ. %	14,4783	Econ. R\$	2.812,83
----------------------	---------------	------------------	---------------	---------	---------	-----------	----------

Fornecedor : DIRCEU LONGO & CIA LTDA - 92.823.764/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	2,00	UNID	MOPAL	INOX	R\$ 1.493,30	R\$ 2.986,60	R\$ 1.493,30	R\$ 2.986,60	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Carrinho industrial, material: aço inoxidável, plataforma: aço inoxidável, tipo transporte: alimentos, quantidade roda:4.tipo roda: duas fixas e duas giratórias, Capacidade carga: 400 kg, acabamento superficial: polido, tipo aba: tubular, características adicionais: registro de fecho rápido para escoamento.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 2.986,60	Subtotal Orçado:	R\$ 2.986,60	Econ. %	0,0000	Econ. R\$	R\$ 0,00
----------------------	--------------	------------------	--------------	---------	--------	-----------	----------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 47.965,48	R\$ 50.910,65	5,7849 %	2.945,17

Delamar Sant'anna
Secretária da Melhor Idade
Portaria nº 043 / 2023
SEMEI

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 15 de Fevereiro de 2023

DELAMAR PEREIRA SANT'ANNA
Secretaria Municipal Melhor Idade